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Vård-och omsorgsnämnden 

Riktlinjer för kamerabevakning 2019–2025 - remissvar

Förslag till beslut
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet, daterat den 2 september 2019, till kommunstyrelsen som sitt 
yttrande i ärendet.

Sammanfattning
Den framtagna riktlinjen för kamerabevakning syftar till att tillse behovet av 
kamerabevakning för trygghet och säkerhet. Riktlinjen innebär att hanteringen i 
sin helhet centraliseras; behovsanalys, övervakningsmetod och åtkomst till 
bildmaterial. 
Vård-och omsorgsnämndens målgrupper ska beaktas utifrån områdena 
kommunikation, sekretess och i förekommande fall skyddad identitet.
Bifogad kostnadsberäkning är otydlig och behöver förtydligande.

Beskrivning av ärendet
Vård- och omsorgsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsens förvaltning 
angående riktlinjer för kamerabevakning 2019 - 2025 (bilaga 1).
Riktlinjen vänder sig till Huge Bostäder AB, Huddinge Samhällsfastigheter AB 
samt nämnder, verksamheter och medarbetare i Huddinge kommun som redan 
bedriver eller framöver kommer att bedriva kamerabevakning.  
Utgångspunkten för kamerabevakning i Huddinge kommun är att det tillämpas 
som ett kompletterande brottsförebyggande och trygghetsskapande verktyg.
Syftet är bland annat att tillgodose behovet av kamerabevakning för berättigade 
ändamål och att skydda fysiska personer mot otillbörligt intrång i den personliga 
integriteten vid sådan bevakning.
Kamerabevakningen har som mål att upptäcka, hantera och avvärja eventuella 
eller redan inträffade brott, ordningsstörningar och övriga situationer som 
påverkar tryggheten negativt samt att minska skadegörelsen.
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Några exempel på platser att kamerabevaka kan vara entréer eller andra 
strategiska platser i anslutning till kommunens mötesplatser och fritidsgårdar, 
simhallar och kommunala gymnasieskolor, kommunhus och kommunens 
cykelparkeringar belägna vid pendeltågsstationer.

Förvaltningens synpunkter
Såväl funktionshinderområdet som äldreomsorgen i egen regi ställer sig positiva 
till målet om att öka tryggheten och säkerheten för de som bor, besöker och 
arbetar i kommunen. Äldres utsatthet för brott är ett område som 
uppmärksammats på nationell nivå och som samhället behöver arbeta med för att 
uppnå trygghet hos äldre.
Att öka den upplevda tryggheten och säkerheten kan ske på flera sätt och 
kameraövervakning sägs vara ett verktyg för att bidra till att uppnå målen om 
ökad trygghet och säkerhet. Dock är det av största vikt att även andra åtgärder 
vidtas i de fall där kommunen identifierat ett behov av att öka säkerheten och 
tryggheten. 
Förvaltningen ser positivt på riktlinjen som reglerar kameraövervakning men att 
riktlinjen i vissa grundläggande avseenden ska anpassas till socialförvaltningens 
målgrupper. Texten i riktlinjen upplevs som formell och skulle bli mer användbar 
med en lättillgänglig skrivning.
Nedanstående punkter ska beaktas i riktlinjen:

 Funktionshinderområdets målgrupp omfattar personer med alternativa 
kommunikationsmetoder. Dessa kan innefatta pictogram (bilder), 
teckenspråk, punktskrift eller ett behov att få materialet uppläst för sig. 
Det kan också finnas behov av all information på så kallad lättläst svenska. 

 Inom äldreomsorgen kan finnas personer som kan ha svårt att tillgodogöra 
sig information eller som av integritetsskäl inte vill kameraövervakas. 

 Tillgången till kameraövervakningsmaterial ska problematiseras utifrån 
socialtjänstens sekretess och det faktum att individer kan ha skyddad 
identitet. 

 Kommunikationen för en ökad kunskap om kameraövervakningen ska 
utformas på ett sådant sätt att även personer med behov av alternativa 
kommunikationsvägar har en möjlighet att förstå att de blir 
kamerabevakade. 

 Uppföljning ska ske av att kameraövervakningen sker i enlighet med det 
utfärdade tillståndet. Det finns en risk att kameror sätts upp enligt tillstånd 
för att sedan riktas åt ett annat håll och därmed bryta mot det tillstånd som 
utfärdats. 

 Vid en uppföljning av årliga resultat ska en förnyad bedömning om värdet 
gällande kameraövervakningen ske kontra hänsynen till den eventuella 
integritetsförlust som övervakningen kan tänkas bidra till. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Den bifogade kostnadsberäkningen för trygghetskameror 2020 – 2024, se bilaga 
2, är otydlig i sin utformning. Det är därför svårt att bedöma de ekonomiska 
konsekvenserna. 

Lina Blombergsson
Tf. socialdirektör

Bilagor
1: Riktlinjer för kamerabevakning
2: Kostnadsberäkning

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
Kommunstyrelsens förvaltning, Victor Mazilu
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